



Ekstraordinært Skytterting 2020

**Norges Skytterstyre holdt ekstraordinært Skytterting
som videomøte (Teams) mandag 25. mai 2020.**

Norges Skytterstyre:

Bernt Brovold, president

Jan Åge Gjerstad, visepresident

Tor Jakob Reitan, styremedlem

Arne Birkeland, styremedlem

Jens Sverre Knutsen, styremedlem

Torben Knudsen, styremedlem

Kari Sofie Brøndbo Fiskum, styremedlem, leder DFSU

Elisabeth Gifstad Michelsen, styremedlem, Sjef for Heimevernet

Administrasjonen:

Jarle Tvinnereim, generalsekretær

Terje Vestvik, sekretær for Skyttertinget

Møteledere:

Olav K. Vaaje

Ann Kristin Årskog Vikhagen

Skyttersamlagenes representanter:

| | |
|------------------------|-----------------------------|
| 1. Agder: | Steinar Paulsen |
| 2. Akershus: | Dag Isaksen |
| 3. Aust-Agder: | Anders Metveit |
| 4. Aust-Finnmark: | Jørn Vedhugnes |
| 7. Drammen: | Kjetil Lauritzen |
| 8. Follo: | Ivar Liseter |
| 9. Fosen: | Ketil Sunde |
| 10. Gauldal: | Trond Jære |
| 11. Telemark: | Per Kristian Aas |
| 12. Gudbrandsdal: | Arne Fossmo |
| 13. Hallingdal: | Bjørn Lieng |
| 14. Hardanger og Voss: | Jostein Bjørke |
| 15. Hedmark: | Kristin Christophersen |
| 16. Hitra og Frøya: | Sverre Henning Dyrø |
| 17. Hordaland: | Oddbjørn Meland |
| 18. Inntrøndelag: | Magne Råde |
| 19. Lofoten: | Hans Steffenakk |
| 20. Namdal: | John Gansmo |
| 21. Nordfjord: | Per Tore Taklo |
| 22. Nordmør: | Ola Krogstad |
| 23. Nord-Østerdal: | Harry Tjernstad |
| 24. Numedal: | Knut Lande |
| 25. Ofoten: | Tom Marius Gjertsen Kalvik |
| 26. Oppland: | Jonny Myhre |
| 27. Oslo: | Eirik Ahdell |
| 28. Rana: | Svein Abelsen |
| 29. Ringerike: | Ole-Jakob Jemtland |
| 30. Rogaland: | Aril Strand |
| 31. Romsdal: | Harald Valved |
| 32. Salten: | Hege Kristin Aune Jørgensen |
| 34. Sogn Indre: | Bengt Næss |
| 35. Sogn Ytre: | Ottar Strandheim |
| 36. Solør: | Stein Willersrud |
| 37. Sunnfjord: | Tomas Haugnes |
| 38. Sunnhordland: | Ole Bennæs |
| 39. Sunnmør: | Ola Vangen |
| 40. Søre Sunnmøre: | Olav Johan Lystad |
| 41. Troms: | Eva Rubbås-Risvik |
| 42. Uttrøndelag: | Nils Olaf Kyllø |
| 43. Valdres: | Gunnar Haugen |
| 44. Vefsn: | Svein Gunnar Jakobsen |
| 45. Vest-Agder: | Audun Rossevatn |
| 46. Vesterålen: | Torfinn Johnsen |
| 47. Vest-Finnmark: | Arnulf Losvar |
| 48. Vestfold: | Tom Knudsen |
| 49. Vest-Telemark: | John Kjell Lien |
| 50. Østerdal: | Morten Undseth |
| 51. Østfold: | Oddvar Andersen |

Sakliste

1. Skyttertingets konstituering
2. Norges Skytterstyres årsmelding for 2019
3. Årsregnskap for 2019 med årsberetning

Det ordinære Skytterting i forkant av Landsskytterstevnet i august var utsatt grunnet Koronasituasjonen. Det gjorde det påkrevd med et ekstraordinært Skytterting for å behandle årsmelding og årsregnskap.

Videomøte ble benyttet av praktiske årsaker, samt at det ikke var mulig med et fysisk møte grunnet smittesituasjonen. Det ordinære Skytterting er berammet til helgen 31. oktober- 1. november.

Sak 1: Skyttertingets konstituering

Presidenten i Norges Skytterstyre, Bernt Brovold ønsket velkommen til ekstraordinært Skytterting. Presidenten overlot så ordet til Skyttertingets dirigenter. Ved registrering av skyttertings-representanter hadde 8 styremedlemmer og 48 skyttertingsrepresentanter møtt. Møtelederne erklærte derved det ekstraordinære Skyttertinget 2020 som satt.

Innkallingen og saklisten ble enstemmig godkjent.

Nils Olaf Kyllø og Gunner Haugen ble valgt til å underskrive protokollen.

Presidenten holdt deretter sin tale til Skyttertinget.

Sak 2: Norges Skytterstyres årsmelding for 2019

(Vedlegg 1)

Norges Skytterstyres årsmelding for 2019 følger som eget vedlegg.

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling:

Norges Skytterstyre innbyr det ekstraordinære Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak:

Årsmelding for 2019 godkjennes.

Vedtak:

Norges Skytterstyres innstilling enstemmig vedtatt.

Sak 3: Årsregnskap for 2019 med årsberetning

(Vedlegg 2)

Årsresultatet for 2019 ble kr. 772 731. Årsregnskap for 2019 med årsberetning følger som eget vedlegg.

Norges Skytterstyre besluttet enstemmig følgende innstilling:

Norges Skytterstyre innbyr det ekstraordinære Skyttertinget 2020 til å fatte følgende vedtak:

Årsregnskap og årsberetning for 2018 godkjennes.

Jan Åge Gjerstad redegjorde.

Følgende hadde ordet i saken: Gjerstad, Fossmo, Rossevatn og Jære

Vedtak:

Norges Skytterstyres innstilling enstemmig vedtatt.

Underskrift protokoll:

Nils Olaf Kyllø

Gunnar Haugen

Protokollen er elektronisk godkjent og signert, og har derfor ikke håndskrevne signaturer.



Norges Skytterstyres årsmelding for 2019

Sammendrag

Årene 2019 og 2020 er i Langtidsplanen for 2016-2020 satt opp med anlegg som fokusområde. I løpet av 2019 har 1/3-del av alle skytebaner i Norge hatt sikkerhetsinspeksjonen, og arbeidet skal fortsette med høy prioritet i 2020.

Det europeiske kjemikaliebyrået (ECHA) skal på oppdrag fra EU-kommisjonen utarbeide en risikovurdering ved bruk av bly til jakt, fiske og sportsskyting. Fokuset for DFS sitt arbeid utover dokumentasjon av mengder har vært å dokumentere hvordan vi samler opp bly gjennom bruk av kulefang på våre riflebaner. DFS samarbeider tett med Norges Skytterforbund, Norges Skiskytterforbund og Norges Jeger- og Fiskerforbund i denne viktige saken. Alle organisasjonene leverte svar til ECHA innen fristen 16. desember 2019.

Skyttertinget vedtok å innføre toårige perioder for Skyttertinget, mens de årene det ikke skal være Skytterting skal det gjennomføres ledersamling. Skyttertinget innførte egen klassesetting for 15 meter for klassene 1-5.

Tallene fra årsrapportene viser at det er registrert 136 335 medlemmer i 2019. Dette er en nedgang på 1606 medlemmer fra 2018. Driftsstøtten bevilget over Forsvarsbudsjettet var i 2019 kroner 30 967 000, fordelt på 18 025 000 i driftsstøtte og 12 942 000 i prosjektstøtte. I 2019 ble premiepenge for ca. 8 200 000 kroner fakturert og senere utbetalt av Skytterkontoret for 1167 arrangementer.

Det har i 2019 vært arrangert totalt 82 kurs på samlagsnivå som retter seg mot ungdomsskyttere, ferske seniorer, lagsinstruktører og ungdomsledere. Utdanningsavdelingen på Skytterkontoret har hatt kurs for 252 skyteinstruktører. 385 har deltatt i samlagenes i kurs om administrasjon og drift av skytterlag, mens 944 har deltatt på 64 samlinger for ungdomsskyttere.

Samarbeidsavtalen mellom DFS og HV er viktig for begge parter. I 2019 ble det startet opp et arbeid med kartlegging av aktuelle steder for desentralisert lagring. Politisk fokus på landmakt og økt lokal tilstedeværelse for HV stiller nye behov for lagring av utstyr nærmere soldatene. Dette må nå prioriteres i forhold til skytterlagene som har avtaler med Forsvaret. Lokalt og regionalt har HV avtale med skytterlagene om bruk av ca. 150 skytebaner, for gjennomføring av skarpskyting under trening og øvelser. I tillegg kommer avtaler med andre avdelinger i Forsvaret.

80 skytterlag har fått juridisk bistand i ulike skytebanesaker og konfliktsaker i 2019. 64 skytterlag har fått teknisk bistand i forbindelse med skytebaner.

Landsskytterstevnet ble arrangert på Evje 2.-10. august 2019. Publikum og deltakere ble mottatt av en svært positiv og godt forberedt arrangør. Evje gjennomførte i samarbeid med DFS sentralt ordførerskyting i innledningen av stevnet med ca. 30 ordførere fra Innlandet. Stevnet hadde 4014 deltakere.

Norges Skytterstyres møtevirksomhet

Norges Skytterstyre har gjennomført 9 møter og behandlet 117 saker. Sju ordinære møter og to ekstraordinære telefonmøter. I tillegg hadde Skytterstyret daglig møtevirksomhet under Landsskytterstevnet i Evje. Referatene fra møtene er sendt samlagene og er lagt ut på www.dfs.no.

Skyttertinget

Norges Skytterstyre holdt ordinært Skytterting på Revsnes hotell Byglandsfjord torsdag 1. august 2019. Bernt Brovold ble gjenvalgt som president for Norges Skytterstyre. Jan Åge Gjerstad ble gjenvalgt som Østlandets representant i Norges Skytterstyre, og videre valgt som ny visepresident. Tor Jakob Reitan ble valgt som nytt medlem i Norges Skytterstyre fra Midt-Norge. Kari Sofie Fiskum Brøndbo og Jostein Rubbås Risvik ble gjenvalgt som ledere i hhv. DFSU og Feltutvalget.

Skyttertinget behandlet 16 saker. Fullstendig referat kan leses på www.dfs.no.

Landsskytterstevnet i 2023 ble lagt til Steinkjer, med skytterlagene Steinkjer, Forr og Kvam som arrangører.

Av viktige vedtak nevnes at Skyttertinget vedtok å innføre toårige perioder for Skyttertinget, og at Skyttertinget 2020 blir siste Skytterting i forbindelse med Landsskytterstevnet. I årene det ikke skal være Skytterting skal det gjennomføres ledersamling. Det ble videre innført egen klasesetting for 15 meter for klassene 1-5. Tidspunkt for endring av klasesetting ble flyttet fra 1. januar til 1. oktober. Det ble vedtatt å innføre to klasser i Stang-finalen fra og med 2020, en for Sauer 200 STR (også andre tillatte repetergevær) og en for HK 416. Det ble også vedtatt at det skal arbeides videre med et forslag om et nasjonalt mesterskap for 15 meter innendørs.

Evje og Hornnes kommune var vertskap for Skyttertingsmiddagen på Evjemoen. Under middagen ble organisasjonens høyeste utmerkelse, fortjenstmedaljen, tildelt Anders Metveit fra Imenes og Steinar Paulsen fra Kristiansand & omegn skytterlag.

Utvalg i arbeid

Det er to ad hoc-utvalg som har arbeidet i 2019. Det ene er LS-utvalget, som ser på Landsskytterstevne i et framtidsperspektiv. Det andre er Organisasjonsutvalget, som gjennomgår DFS organisasjon fra skytterlag til sentralt nivå. LS-utvalget ledes av Jan Åge Gjerstad, mens Organisasjonsutvalget ledes av Heidi Skaug. I 2019 gjennomførte Organisasjonsutvalget en høring i skyttersamlagene. Der ba de om innspill til noen av de foreløpige konklusjoner som utvalget har gjort. Både Organisasjonsutvalget og LS-utvalget skal levere sine innstillinger i 2020.

Skytterlagenes tall

Tallene fra årsrapportene viser at det er registrert 136 335 medlemmer i 2019. Dette er en nedgang på 1606 skyttere fra 2017. Skytterkontoret har startet en prosess med «vask» av medlemsregister, så det var forventet at det kom en liten reduksjon av medlemstallet som følge av dette.

Det er også en liten tilbakegang på antall aktive skyttere til 154 104 skyttere. I 2018 var tallet 155 048, og som i år gir en tilbakegang på 944 skyttere. Dette samlede tallet innebefatter skyttere som skyter 30 skudd på skytterlagets bane, men ikke er medlemmer i skytterlag.

Medlemsmassen i ungdomsklassene har fra 2018 til 2019 også hatt en liten nedgang. I 2018 var det 14 474 skyttere, mens det i 2019 er 14 096 skyttere. Den største nedgangen er i Nybegynner Ung med 396 skyttere (samlet 7438), mens Eldre junior har økt med 208 skyttere (samlet 1625).

Antall skyttere i klasse 3-5 er 5197, som er en tilbakegang på 245 skyttere fra 2018. Det er klasse 3 som mister flest skyttere med 196 færre skyttere fra 2018. I veteranklassene er det også en liten nedgang på 162 skyttere fra 5038 til 4876 skyttere. Klasse V73 vokser også i år med 67 skyttere, mens klasse V65 mister 130 skyttere. Klasse V73 er nå større enn klasse V65 og V55 til sammen. V73 har 2448 skyttere, mot klasse V55 og V65 med hhv.. 1012 og 1416 skyttere.

Det er svært gledelig at klasse Nybegynner Voksen øker med 664 skyttere, og 2905 skyttere er nå registrert i denne klassen. Klasse 2 øker også med 370 skyttere fra 2018, til et samlet antall på 4938 skyttere.

Antall avgitte skudd viser en oppgang på ca. 820 000 skudd. I 2019 ble det skutt 24,44 millioner skudd i DFS regi.

Sentral utdanningsvirksomhet

Den sentrale utdanningsvirksomhet i DFS er gjennomført med utgangspunkt i DFS sin Langtidsplan for 2016 - 2020, og i den utdanningsvirksomhet som organisasjonen tradisjonelt tilbyr sine medlemmer og tillitsvalgte. I 2019 er utdanningsvirksomheten gjennomført slik:

Skyteinstruktørutdanning

Instruktørutdanning er videreført som en prioritert oppgave i DFS. Instruktører er nøkkelpersonell for en kvalitativ og kontinuerlig rekrutterings- og opplæringsvirksomhet. Satsingen på å få flere skytterlag til å arrangere skyteskole er videreført. I den sammenheng er det viktig å tilføre instruktører til lag som mangler dette. I 2019 er det gjennomført et vellykket pilotprosjekt med et komprimert skyteinstruktørkurs 2. Følgende skyteinstruktørutdanning er gjennomført i 2019 med totalt 252 kursdeltakere:

- **Oppdateringskurs for instruktører** i regi av samlagene – varierende varighet. 1 kurs med totalt 30 elever.
- **Skyteinstruktørkurs 1** i regi av Skytterkontoret – 29 timer. 5 kurs, totalt 143 elever.
- **Skyteinstruktørkurs 1** for skyttere 18 – 25 år i regi av Skytterkontoret – 29 timer. 1 kurs, totalt 24 deltakere.
- **Skyteinstruktørkurs 2** i regi av Skytterkontoret – 25 timer. 1 kurs med 21 deltakere.
- **Feltinstruktørkurs** i regi av Skytterkontoret – 26 timer, totalt 17 deltakere.
- **Skyteinstruktørkurs 1 DFS/HV**, samarbeidskurs mellom HV og DFS – fem dagers varighet. 1 kurs med 7 elever. Arrangert ved HVSKS.
- **Skyteinstruktørkurs 2 DFS/HV**, samarbeidskurs mellom HV og DFS – fire dagers varighet. 1 kurs med 10 elever. Arrangert ved HVSKS.

Lederutdanning

I DFS sin lederutdanning er det en sentral oppgave å utdanne de tillitsvalgte i samlagene innen administrative roller og viktige lederfunksjoner. Dette slik at for at de i neste omgang skal stå for oppfølging, veiledning og opplæring av de tillitsvalgte i skytterlagene. Sentralt løses dette ved å årlig tilby et innføringskurs for nyvalgte samlagsledere, ungdomsledere, utdanningskontakter og

kasserere. Parallelt arrangeres et kurs/idéforum for samlagenes IT-kontakter. I 2019 deltok til sammen 34 elever på disse to kursene.

Etter en 2-års turnus arrangerer DFS landsdelsvis oppfølgingsseminar for tillitsvalgte i samlagene. I år deltok utdanningskontakter, ungdomsledere og feltkontakter fra landsdelene Nord-Norge, Midt-Norge og Vestlandet, totalt 51 tillitsvalgte. Utover representanter for administrasjonen deltar leder og ungdomsleder i landsdelskretsene.

Parallelt med seminaret arrangerte DFS en ledersamling for 41 samlagsledere.

Tilbudet om e-læring er et godt og viktig tilbud for de tillitsvalgte, som nå på egenhånd kan ta kurs innen følgende tema: Skyteskolearrangør, stevnearrangør, skytelære, våpen og hjemmelading av patroner, skyteledelse, lagsarbeid, skyteinstruktørutdanning, ren utøver m.m. Det er i år ikke utarbeidet nye kurs, men eksisterende kurs er i stedet videreutviklet og oppdatert med de siste regelendringer. E-kurs sikkerhet er sluttført med en frivillig sertifiseringsprøve, der så langt 575 brukere har tatt «sikkerhetskortet». E-kurs portalen til DFS hadde i 2019 totalt 1444 unike brukere innlogget.

Samlagenes opplæring av de tillitsvalgte i lagene er i år gjennomført slik:

| Kurstype | Antall kurs | Antall elever |
|------------------------------------|-------------|---------------|
| Kurs i adm. og drift av skytterlag | 23 kurs | 385 elever |
| Ungdomslederkurs | 11 kurs | 135 elever |

Aktivitetskurs

Det er samlagenes oppgave å arrangere aktivitetskurs og samlinger for sine skyttere. Særlig er det stor interesse og dyktighet knyttet til å arrangere samlinger for ungdomsskyttere. 19 samlag benyttet seg av årets ekstraordinære bidrag som gis for å arrangere ungdomssamlinger med feltskyting som hovedtema. Basert på rapporter og søknader fra samlag om bidrag fordeler virksomheten seg slik:

| Kurstype | Antall kurs | Antall elever |
|---|--------------|---------------|
| Aktivitetskurs | 19 kurs | 166 elever |
| Samling for ungdomsskyttere | 64 samlinger | 944 elever |
| Samling for første års senior/nybegynner voksne | 13 samlinger | 108 elever |

Støtte til samlagene

DFS yter i begrenset omfang instruktørstøtte til samlagene i de tilfeller samlagene mangler dette. Ungdomskonsulentene støtter årlig med foreleserstøtte ved ungdomslederkurs i samlagene.

Samlagene søker etter gitte kriterier bidrag fra DFS for gjennomført opplæringsvirksomhet. Det er for 2019 utbetalt til sammen 664 000 kr i slik støtte. Følgende samlag har mottatt bidrag: Akershus, Aust-Agder, Aust-Finnmark, Drammen Follo, Fosen, Gauldal, Hallingdal, Hedmark, Hordaland, Inntrøndelag, Lofoten, Namdal, Nordfjord, Nordmør, Numedal, Ofoten, Opland, Rana, Ringerike, Romsdal, Salten, Sogn Indre, Sogn Ytre, Solør, Sunnfjord, Sunnhordland, Sunnmør, Søre Sunnmøre, Telemark, Troms, Uttrøndelag, Valdres, Vefsn, Vest-Agder, Vesterålen, Vest-Finnmark, Vestfold, Østfold. Det er 9 samlag som ikke rapportert om bidragsberettiget kurs- eller opplæringsvirksomhet.

Annen virksomhet

DFS tilbyr hvert år å støtte med opplæring for spesialister og skyteinstruktører i Forsvaret. I likhet med de siste årene har det vist seg vanskelig å klare selge slik støtte inn til Forsvarets avdelinger. DFS har i løpet av året støttet med skyteopplæring for to HV-ungdoms grupper.

Utdanningsavdelingen har i likhet med tidligere støttet årets LS-arrangøren i planlegging og skyteteknisk gjennomføring, herunder å stå for all opplæring av militære mannskaper.

Utdanningsavdelingen tilbyr et 20-talls forskjellige brosjyrer som kan lastes ned fra dfs.no eller bestilles gratis i DFS sin nettbutikk. I 2019 er det utviklet en ny brosjyre om puss og vedlikehold av våpen. Organisasjonens digitale informasjonskanaler benyttes aktivt til å informere skyttere og tillitsvalgte ved at det ukentlig publiseres 1- 2 nye saker.

Ungdoms- og rekrutteringsarbeidet

Det frivillige Skyttervesen - Ungdomsutvalget (DFSU) har ledet dette arbeidet. Hovedmålet for 2019 må sees i sammenheng med målet for planperioden 2016-2020. Målet for denne perioden har vært å øke antall skyttere under 18 år med 4 %, og antall skyttere 18 år og eldre med 3 % i planperioden. For å nå målene har det i 2019 vært gjennomført tiltak under følgende satsningsområder:

- Skyteskole
- Lederutvikling
- Fellesskap og miljø
- Voksenrekruttering

Antall medlemmer under 18 år har sunket fra 2016 til 2019 (13.444 til 12.659). Vi er nå på ca. Samme nivå som i 2012. Antall medlemmer over 18 år har også sunket noe fra 116.933 til 115.604. Dette er en nedgang på ca. 1 prosent. Nedgangen kan delvis skyldes en opprydning i medlemslistene som ble gjort i 2019. I tall-grunnet er klasse Nybegynner voksen regnet som «over 18 år» selv om det kan være medlemmer der som er under 18 år.

177 skytterlag arrangerte skyteskole i 2019. Dette er en nedgang fra 2018, men fortsatt en svært god økning sammenliknet med årene før. Av de 177 lagene var det 31 lag som arrangerte skyteskole for første gang etter 2012. Samlet deltok 1696 skyttere på skyteskole i 2019. Dette betyr at det i 2018 og 2019 har vært nye 124 lag som har arrangert skyteskole. Denne økningen i nye lag kan blant annet tilskrives en ekstraordinær bidragsordning på 4.000 kr til alle lag som arrangerte skyteskole for første gang etter 2012. Denne ordningen har vært finansiert av Landslotteriet 2018. I tillegg skal ungdomsutvalgene på samlagsnivå ha sin del av æren. De har bidratt gjennom motivering og informasjonsarbeid.

Det har i 2019 vært samarbeid med 48 skoler som har avholdt skyting for 1316 skoleelever. Dette er en økning på 17 skoler og 313 elever fra 2018.

Det har i 2019 vært arrangert totalt 82 kurs på samlagsnivå som retter seg mot ungdomsskyttere, ferske seniorer, lagsinstruktører og ungdomsledere. Dette er på det samme nivået som i 2018. Det var 48 skytterlag som hadde ett eller flere samarbeid med en eller flere lokale skoler i 2018. Dette er en fin økning sammenliknet med 2018 og rett bak rekorden fra 2017.

Under Landsskytterstevnet i Evje deltok det 914 skyttere i klasse R, ER og J. Sammenliknet med Evje i 2009 er dette en nedgang på 233 skyttere. Gledelig var det med en økning fra 62 til 92 skyttere i klasse Eldre junior 18 år.

Under Landsskytterstevnet 2019 hadde DFSU egen stand hvor det ble informert om skyteskole og andre viktige rekrutteringssaker, samt gjennomført en spørreundersøkelse som skulle kartlegge årsaker til frafall blant ungdomsskyttere. DFSU benyttet egen henger med DFS-profilering. DFSU arrangerte også LS-treffet I kinosalen på Evjemoen. Programmet var: "Hvordan få med ungdommene etter skyteskole?", ved Torill Lystad, Hovdebygda og Ørsta skytterlag, "Inkludering - alle skal få delta" ved Vivian Våge, Fjordanekretsen og "Slik ble jeg Skytterdronning" - en prat med Skytterdronning fra 2017 Katrine Aannestad Lund. Ordførerduellen under LS ble også benyttet for å markedsføre vårt samarbeide med skoleverket.

Samarbeid med Forsvaret

Etter at det ble inngått ny samarbeidsavtale med HV gjennomføres det faste halvårlige møter med HV-staben, der planer og aktiviteter gjennomgås og samordnes. I tillegg kommer møter med både FMA, CYFOR, FLO og fagavdelinger knyttet til den enkelte aktivitet. DFS har således et tett og meget godt samarbeid med Forsvaret på flere områder.

Den mest omfattende aktiviteten knytter seg til oppfølging vedrørende Forsvarets bruk av skytebaner, og samarbeid om gjennomføring av LS. Videre har DFS faste samarbeidskurs med Heimevernet (HV), og vi tilbyr også skreddersydde kurs for skyteinstruktører og skarpskyttere i Forsvaret generelt.

Landsskytterstevnet i Evje ble støttet av personell fra HV-distrikt 08, Forsvarsmateriell (FMA), Forsvarets Logistikkorganisasjon (FLO) og Cyberforsvaret (CYFOR).

Forsvarets personell bidro i stor grad til at gjennomføringen av årets landsskytterstevne ble svært vellykket. Bruk av elektronisk målmateriell i feltskyting gjør at Forsvaret får brukt sin spisskompetanse i funksjonene som skal løses iht. avtalen mellom Forsvaret og DFS. Det elektroniske skivemateriellet og nettverket fungerte godt gjennom hele stevneuken.

Samarbeidsavtalen mellom DFS og HV er viktig for begge parter. I 2019 ble det startet opp et arbeid med kartlegging av aktuelle steder for desentralisert lagring. Politisk fokus på landmakt og økt lokal tilstedeværelse for HV stiller nye behov for lagring av utstyr nærmere soldatene. Dette må nå prioriteres i forhold til skytterlagene som har avtaler med Forsvaret. Avtalene forutsetter jevnlig kontakt mellom HV-distrikter/områder og samlag/skytterlag, blant annet gjennom terminlisteplanlegging og deltakelse på ombudsmøter. Dette må følges opp.

DFS har gjennomført samarbeidskursene I og II med HV, med god oppslutning. DFS gjennomførte eget kurs med skytetrening for HV-05, og fikk svært gode tilbakemeldinger fra kursdeltakerne. Lokalt og regionalt har HV avtale med skytterlagene om bruk av ca. 150 skytebaner, for gjennomføring av skarpskyting under trening og øvelser. I tillegg kommer avtaler med andre avdelinger i Forsvaret.

DFS har et godt samarbeid med Forsvarsdepartementet (FD) om tilskuddsordningen, og oppfølging med søknader og rapportering. I fjor høst sendte FD ut på høring forslag om ny forskrift for tilskudd til frivillige forsvarsrelaterede organisasjoner. Forslaget var utfordrende for DFS, og i høringsvaret ble spesielt forholdet mellom drift- og prosjektstøtte kommentert.

Møtevirksomheten mellom Heimevernsstaben (HVST) og Skytterkontoret har vært god. Sjef HV og generalsekretæren har hatt årlig møte iht. samarbeidsavtalen. Det er etablert faste møter mellom HV-staben og DFS om aktuelle saker, som prioritering av miljøpakkemidler og aktuelle skytebaner for bruk til oppsetningssteder og desentralisert lagring av utstyr.

Skytterkontoret har hatt et godt samarbeid med Forsvarets Skyteutvalg (FSU). FSU har vært ledet av midlertidig stabssjef, kommandør Lyder Karlsen.

Forsvarets representant i Norges Skytterstyre fram til 1. september var Sjef HV, Generalmajor Eirik Kristoffersen. Generalmajor Elisabeth Gifstad Michelsen overtok som Sjef HV etter Kristoffersen. Oberst Håkon Warø var i 2019 midlertidig NK Sjef HV og varamedlem til styret.

Skytebaner

Årene 2019 og 2020 er i Langtidsplanen for 2016-2020 satt opp med anlegg som fokusområde. I løpet av 2019 har 1/3-del av alle skytebaner i Norge hatt sikkerhetsinspeksjonen, og arbeidet skal fortsette med høy prioritet i 2020. Sentralt ble det arrangert kurs for alle skytebanekontakter i samlagene i mars måned, for å skolere disse tillitsvalgte til å foreta sikkerhetsinspeksjonene.

Miljøpakkeprosjektet

I 2019 er det fullført 2 enkeltprosjekter innenfor miljøpakken. Skytterlagene som disponerer anleggene som er gjennomført i 2019 er Rakvåg skytterlag og Ringerike skytterlag. Etter føringer fra Forsvarsdepartementet i 2012 prioriteres anlegg som Forsvaret benytter i tilfeller hvor også miljøkriteriene oppfylles. Begge miljøpakkeprosjektene medfører god støyforbedring for omgivelsene. I prosjektene har anleggseierne gjort vesentlig egeninnsats for oppgradering av anlegget. Prosjektet har generert egeninnsats fra lagene i form av terrengarbeider og miljøsanering med mer, som forbedrer sikkerhet, støy og bruksmessig tilpasning. De ekstra tiltakene finansieres utenom miljøpakkeprosjektet av skytterlagene.

Per dato har vi ca. 10-15 anlegg som er kvalifisert for miljøpakketiltak.

Følgende 3 skytterlag har mottatt utbetaling av bidrag til grunnerverv:

Sarpsborg, Ullensaker og Tresfjord

Følgende 64 skytterlag har mottatt teknisk bistand i løpet av 2019.

Asker, Austmarka, Bamble, Begnadalen, Blaker, Bø, Egersund, Eidsvoll verk, Evje og Hornnes, Fagernes, Finnøy, Folgefonn, Frosta, Gjesdal, Greipstad, Gyland, Hallingskarvet, Holum, Høylandet, Jørpeland, Klæbu, Leikanger, Lierne, Lunner, Mandal, Minne, Mostadmark, Nesjestranda og Skaala, Nidaros, Nøtterø, Oppedal og Brekke, Rakvåg, Rauland, Ringerike, Roverud, Sande, Seim, Sem, Skedsmo, Soknedal, Stavanger, Stordal, Søgne, Søndre Odalen, Tonstad, Tromsø, Trondhjems, Tønsberg, Ullensaker, Valnesfjord, Vennesla, Verdal søndre, Viken, Øyer/ Dølen, Aalesund, Søndre Modum, Nordre Modum, Snarum, Østre Toten, Vestre Toten, Fet, Sørum.

Juridisk bistand

Juridisk sjef gir bistand i juridiske relaterte spørsmål til skytterlag, samlag og til DFS sentralt. Hovedtyngden av arbeidet er relatert til skytebaner. Magne skytebaner må nedlegges grunnet samfunnsutviklingen og mye arbeid gjelder derfor bistand til å få etablert nye baner. Arbeidet omfatter reguleringsspørsmål, erstatning for nedlagte baner, forhandlinger med grunneiere om nye avtaler eller forlengelse av gamle avtaler, kjøp av grunn m.m.

Fra 1.1.2020 blir myndigheten i støy saker overført til kommunene og det har vært dialog med Miljødirektoratet om revisjon av støyretningslinjen i den forbindelse. Videre har det vært dialog med direktoratet om hvordan håndtere forurensning fra nedlagte baner. Både arbeidet med skytebaner og det generelle arbeid om regelverk har vært utført i nært samarbeid med anleggssjef og vår faste tekniske konsulent, samt generalsekretæren når det gjelder forholdet til Miljødirektoratet.

Det er et økende antall henvendelser til hvordan man skal håndtere saker knyttet til konflikter og uakseptabel oppførsel. Videre har vi hatt to saker om anmeldelser til Domsutvalget der juridisk sjef har en sentral rolle i forberedelsen og gjennomføring av slike saker. I tillegg har det vært avgitt en rekke uttalelser om forståelsen av ulike regler i Skytterboka samt saker relatert til våpenloven/våpenforskriften.

Følgende 80 skytterlag har fått juridisk bistand i 2019:

Alteren, Andenes, Askøy, Brandbu, Brensholmen, Bø, Eikefjord, Engesetdal/Skodje, Etne og Ølen, Evenes, Fana, Fagernes, Fet, Fiskå, Fjon, Fjære, , Flikka, Florø, Forr, Geilo, Gjerpen, Gjesdal, Hardanger, Haugesund og Sveio, Hildre og Brattvåg, Holmemstranda, Holum, Hovet og Hol, Høland/ Bjørkelangen, Jordet og Tenaasen, Jørpeland, Kirkenes, Klæbu, Kongsvinger og omegn, Kristiansand og omegn, Kvalfors, Langevåg, Lier, Lillehammer, Mandal, Meråker, Nannestad, Naustdal, Nordre Skage, Oslo Østre, Os, , Rakvåg, Rennebu, Riflen/Skoger, Roverud, Råde, Sande, Sem, Skarpskytten og Østre Bærum, Skedsmo, Skurdalen, Soknedal, Stavanger, Sykkylven, Søndre Odalen, Sørkedalen, Tresfjord, Tromsø, Trondhjems, Tønjum, Tønsberg, Ugland, Ullensaker, Valnesfjord, Vegårshei, Vennesla, Verdal Søndre, Vestre Gausdal, Viken, Vikna, Volda, Østre Toten, Øyer Dølen, Ådal, Ålesund

Bly og miljø

Det europeiske kjemikaliebyrået (ECHA) skal på oppdrag fra EU-kommisjonen utarbeide en risikovurdering ved bruk av bly til jakt, fiske og sportsskyting. Videre blir de bedt om å foreslå restriksjoner i bruk av bly. Anbefalingene fra ECHA skal oversendes EU-kommisjonen innen 2. oktober 2020. Etter dette kommer behandlingen i EUs organer, slik at en beslutning tidligst vil komme i 2022. Det vil bli overgangsordninger, men dette vil være avhengig av hvilke restriksjoner som vedtas. Det vil nok i etterkant av EUs behandling også bli en behandlingsprosess i Norge, slik at tidspunkt for iverksetting av restriksjoner trolig ligger noen år fram i tid.

ECHA har gjennomført en undersøkelse der de ba organisasjoner, produsenter og andre berørte parter om dokumentasjon på bruk av bly både ved jakt, sportsskyting og fiske. Undersøkelsen omfattet blant annet informasjon om mengde bly som skytes utendørs og innendørs, system for oppsamling av bly og håndtering av blyavfall, konsekvenser ved restriksjoner og evt. forbud mot bruk av bly, alternative løsninger med mer. DFS leverte svar innen fristen 16. desember 2019.

Fokuset for DFS sitt arbeid utover dokumentasjon av mengder har vært å dokumentere hvordan vi samler opp bly gjennom bruk av kulefang på våre riflebaner. Målet er å sikre at det fortsatt kan brukes bly i ammunisjon når man har kontroll på oppsamling og håndtering av blyavfall.

Det frivillige Skyttervesen samarbeider tett med Norges Skytterforbund, Norges Skiskytterforbund og Norges Jeger- og Fiskerforbund i denne viktige saken. Alle organisasjonene leverte svar til ECHA innen fristen 16. desember 2019. Dette arbeidet vil fortsette med stor prioritet i 2020 med dokumentasjon av blyoppsamling og håndtering av blyavfall. Politisk vil det også være avgjørende å følge saken tett for å ivareta DFS interesser.

Administrasjon/regnskap/økonomi

Driftsstøtten bevilget over Forsvarsbudsjettet var i 2019 kr 30 967 000, fordelt på kr. 18 025 000 i driftsstøtte, 12 942 000 i prosjektstøtte. I tillegg overførte prosjekt-midler fra 2018 kr. 369 815.

Av prosjektstøtten var kr. 5 750 000 øremerket til miljøpakkeprosjekter. Pr 31.12.2019 var det et akkumulert mindreforbruk av driftsstøtten på kr. 466 331 og prosjektstøtten på kr. 1 165 728. Av rest prosjektstøtte er kr. 215 715 øremerket miljøpakkemidler og kr. 400 000 øremerket sommertreff for ungdom i samarbeid med HV.

DFS mottok i 2019 til sammen kr. 11 615 880 i mva.-kompensasjon. Det ble utbetalt kr. 10 072 922 til 455 av organisasjonens underledd som søkte om slik kompensasjon. Differansen på kr. 1 542 958 er kompensasjon for sentralleddets del av kostnadene som inngår i beregningsgrunnlaget.

Andre inntekter er administrasjonsandelen fra Frifond-midlene. DFS fikk tildelt kr. 5 564 280. Rest og tilbakebetalinger fra 2018 utgjorde kr. 90 536. Totalt fikk 498 skytterlag tildelt samlet kr. 5 354 015 for 2019. Administrasjonsdelen på 5% utgjorde i 2019 kr. 278 214.

Årsresultatet for 2019 ble kr. 772 731. Det er brukt kr. 17 874 av fond. Overskudd tilført fri egenkapital blir kr. 790 605.

Tilskuddene regnskapsføres etter retningslinjer gitt av tilskuddsgivere og revideres av Nitschke AS.

DFS har god kontroll på økonomien, og alle ressurser støttes opp om aktivitet i samlag og skytterlag. De offentlige midlene er i stor grad bundet til drift og faste prosjekter, og vi har i liten grad frie midler som kunne ha gitt rom for nye oppgaver og utviklingsprosjekter.

Markedsavtaler

DFS har ved utgangen av 2019 markedsavtaler med Frende Forsikring, Nammo og Trimtex. I tillegg får vi 75 000 fra NRK for rettigheter til Landsskytterstevnet. Markedsinntektene var i 2019 på kr. 1 200 222, en økning på ca. 700 000 fra 2018. Markedsavtalene er avgjørende for å frigjøre midler til satsingsprosjekter, og må prioriteres mer de nærmeste årene.

Salgsvirksomheten

Salgsavdelingen har i 2019 arbeidet med de samme varegruppene som i 2018. Stevnebesøk ble Landsskytterstevnet i Evje.

Salgsinntektene for 2019 er på kr 24,4 mill. kroner, som er kr 2,6 mill. mer enn i 2018.

Ammunisjonsalget

Salgsinntektene på ammunisjon for 2019 ble kr 11,1 mill. kroner, som er kr 1,3 mill. mer enn salget i 2018.

NAMMO er hoved leverandøren av ammunisjon kuler og krutt. Leveringsgraden for 2019 har vært god. Dessverre for oss så ser vi at andre aktører spiser inn på vår omsetning, selv om vi økte omsetningen for 2019. Dette er noe som er vanskelig å demme opp for da vi ikke har noe import av aktuelle produkter selv, og ikke kan skrive lagsavtaler eller være med på konkurransedyktige priser til større skytterlag. Her gjøres det tiltak for 2020.

Salget av kaliber .22 ammunisjon økte litt i forhold til 2018 mest pga. LS kampanje.

Det er i år 2019 omsatt 3,7 mill. enheter mot 2,3 mill. i 2018. Det er fortsatt en del dumpingpriser i markedet, noe som på sikt ikke er bra for forhandlerne. Det er stor konkurranse på å få levert finkalibret ammunisjon til skytterne i DFS.

Salget av treningspatroner for jegere er noe høyere enn 2018. 2019 viser en omsetning på 82 450 enheter. (58 880 i 2018). En gledelig økning i omsetning for oss som viser at grepene vi har tatt fungerer, men det er lavere bruttofortjeneste som følge av konkurransen.

Våpensalget

DFS solgte i 2019 SAUER-produkter for 8,6 mill. kroner, mot 8,8 mill. i 2018. En nedgang på kr. 200 000 fra 2018. Årsaken til salgsnedgangen kan være at mange av de mest aktive lagene nå har fått skiftet ut sine lagsgevær. Svakere rekruttering kan også være en årsak til nedgang i salget.

SIG SAUER har vært en stabil leverandør i 2019. Vi har økt lagerbeholdningen med våpen for året 2019, noe som igjen har gjort at servicegraden for 2019 har vært på 100% (ingen ventetid på våpen ut til kunde.) Vi har hatt en prisøkning fra Sig Sauer på ca. 2,5%.

Tabellen viser salg av våpen i perioden 2008 – 2019:

| Type/kaliber | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 |
|------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Komplette våpen i kal. | 329 | 356 | 308 | 257 | 233 | 197 | 212 | 229 | 176 | 147 | 131 | 98 |
| Komp. våpen i kal. 6,5 | 172 | 206 | 199 | 203 | 151 | 142 | 178 | 158 | 132 | 117 | 109 | 100 |
| Kompl. våpen i kal. | 3 | 13 | 8 | 5 | 8 | 2 | 1 | 1 | 1 | 1 | 0 | 1 |
| Komp. våpen i kal. 22 | 78 | 97 | 109 | 85 | 78 | 53 | 73 | 78 | 66 | 54 | 45 | 36 |
| Komp. våpen i kal. 22, | 71 | 148 | 135 | 151 | 169 | 129 | 107 | 123 | 112 | 80 | 84 | 86 |
| Komp. våpen i kal. 22, | | | | | | 118 | 123 | 146 | 96 | 90 | 47 | 77 |
| <i>SUM våpensalg</i> | <i>653</i> | <i>820</i> | <i>759</i> | <i>701</i> | <i>639</i> | <i>641</i> | <i>694</i> | <i>735</i> | <i>583</i> | <i>489</i> | <i>416</i> | <i>398</i> |
| Ombyggingssett | 378 | 452 | 367 | 336 | 276 | 234 | 288 | 244 | 218 | 178 | 160 | 125 |
| Ombyggingssett | | | | | | 26 | 24 | 13 | 13 | 13 | 13 | 12 |
| Kompletteringssett | 51 | 34 | 36 | 54 | 99 | 64 | 61 | 79 | 33 | 46 | 26 | 31 |
| Kompletteringssett, | 29 | 26 | 21 | 18 | 33 | 41 | 35 | 42 | 17 | 24 | 14 | 23 |
| Irisblender | 129 | 166 | 139 | 154 | 132 | 111 | 140 | 153 | 120 | 78 | 83 | 93 |
| Magasin 6,5/7,62 | 1102 | 1453 | 1356 | 1302 | 1015 | 986 | 1026 | 1092 | 903 | 665 | 1584 | 2114 |
| Magasin i kal. 22 | 229 | 304 | 427 | 451 | 455 | 628 | 729 | 635 | 419 | 291 | 526 | 756 |

Annet salg

Denne varegruppen innebærer stevnemateriell. Profileringsartikler, medlemskort, skytterutstyr, geværreimer og pussetstyr. Varegruppen har en omsetning på 1,54 mill. kroner, en nedgang på kr. 226 000 fra 2018, men likevel er over budsjett og gir et positivt resultat på kr. 621 000.

Størstedelen av omsetningen kommer fra nettbutikken vår, nedgangen finner vi igjen med en lavere omsetning på LS Evje (færre deltagere=lavere omsetning.)

Det som er bra for salgsvirksomheten er bruttofortjenesten i varegruppen på 40,2%.

Reservedelslager Sauer 200 STR

Denne varegruppen har en omsetning på kr. 3,1 mill. kroner Dette er litt over budsjett for 2019, og 1,6 millioner kroner mer enn omsetningen i 2018. Deletilgangen fra Sig Sauer har stort sett vært tilfredsstillende for året 2019.

IKT-arbeidet

Alle skytterlag brukte i 2019 Mitt-DFS og har medlemmene registrert i dette systemet. Alle skytterlagene som leverte årsrapport brukte systemet, og skytterlagene har i 2019 levert inn årsrapporten raskere enn tidligere år. Stadig flere skytterlag registrerer medlemskontingent i systemet. Dette er også nødvendig med tanke på Frifond-ordningen.

Løsningen på Mitt-DFS videreutvikles kontinuerlig med nye løsninger som gjør hverdagen enklere for skytterlagene

1080 e-post kontoer var registrert på skytterlag, samlag, kretser, Skytterstyret og Skytterkontoret ved utgangen av året.

441 internettsider er kjøpt av skytterlag og samlag (395 på DFS Grasrot, 54 på Episerver)

Ved utgangen av 2019 er det 236 abonnement for livevisning til skytterlag og samlag i drift.

Epost løsning fungerer bra i Microsoft Office 365, samtidig har vi også tilrettelagt mye innhold på SharePoint mot skytterlag og samlag, når det gjelder kursinnhold. SharePoint er nå også tatt i bruk som internt filarkiv for Skytterkontoret

Under Landsskytterstevnet var det også livevisning på nett fra finfelt, grovfelt og Stangskytingen. Det var lite feil med elektronikk I år og alt fungerte bra. Det er også gjennomført en anbudsrunde på ny resultat-web og arbeidet med denne ble påbegynt og skal være klar til LS 2020.

Det ble i begynnelsen av august 2015 igangsatt mulighet for at skytterlag kunne velge at premiepenger etter et stevne ble betalt ut fra Skytterkontoret mot at skytterlaget betalte inn hele premiebeløpet. I 2019 ble premiepenger for ca. 8,2 mill. kroner fakturert og senere utbetalt av Skytterkontoret for 1167 arrangementer. Ordningen har vært en suksess og sparer skytterlagets kasserer for mye arbeid når premiepenger etter et stevne skal utbetales.

130 lag har benyttet seg av muligheten for sentral kravkjøring av medlemskontingent. Her sendte Skytterkontoret ut medlemskontingenten per e-post/SMS, eller brev til medlemmene. Medlemmene kunne betale kontingent i nettbank med KID eller kortbetaling. For denne tjenesten betalte skytterlagene 22 kroner per innbetaling.

Landsskytterstevnet

Landsskytterstevnet ble arrangert på Evje 2.-10. august 2019. Dette var tredje gang Landsskytterstevnet ble arrangert på Evje ved skytterlagene Evje og Hornes, Imenes, Greipstad og Vennesla. Publikum og deltakere ble mottatt av en svært positiv og godt forberedt arrangør, på et kompakt anlegg. Alle arenaer lå innenfor en radius på 2,5 km fra hovedinngangen til skyttercampen.

Militært NM for klasse AG3 og HK416 ble arrangert med god deltakelse, og finalene ble gjennomført som de senere år i forkant av kåring av Skytterkongen (resultater nedenfor).

Evje gjennomførte i samarbeid med DFS sentralt ordførerskyting i innledningen av stevnet med ca. 30 ordførere fra Innlandet. Dette er et meget vellykket arrangement, hvor organisasjonen også får synliggjort skytterporten fra innsiden til våre lokalpolitikere.

Landsskytterstevnet 2019 vil bli husket som et kompakt og vel gjennomført stevne både sportslig og administrativt. HV-distriktet er en viktig faktor, og en bidragsyter både på og utenfor arena. Under stevnet ble LS arrangøren støttet av HV-08 Agder og Rogaland.

Skyttercampen ble etablert i Evjemoen leir, med tilstrekkelig fasiliteter og underholdningsinnslag. Fra campen var det ca. 300 m til handlegata på arena, og kontinuerlig busstransport.

Stevnet hadde 4258 påmeldte, hvorav 4014 deltok under stevneuken. Dette gir en frafallsprosent på 5,7 %.

Ser vi på tallene i ungdomsklassene viser de at 1015 skyttere deltok under LS 2019. Dette utgjør 25 % av den totale deltakermassen.

Imøtekommende og rutinerne mannskaper fra Forsvaret, herunder en stor mannskapsstyrke fra Heimevernet (HV-08), bidro sammen med arrangøren slik at Landsskytterstevnet ble best mulig gjennomført. Forsvarets tilstedeværelse gir et godt bilde på det gode samarbeidet med DFS.

Nytt av året var at det ble gjennomført et Ungdomslag med de 15 beste skytterne 20 år eller yngre i baneskyting. Dette ble sendt direkte på NRK. Innledende skyting klasse 5 ble også skutt på ettermiddag/kveldstid og bidro til høyere seertall enn tidligere.

NM i feltskyting fikk for første gang kongepokal til vinneren (resultater nedenfor). Det ble innført et «Feltlag» bestående av de 15 beste skytterne etter innledende skyting, akkurat som kongelaget.

Arrangementet bidrar utvilsomt til økt bevissthet og nærere tilknytning mellom Forsvaret og det sivile samfunn, som her representeres med skytterne og deres familier i et antall på ca. 15 000 mennesker.

Sportslige resultater:

Skytterkonge og kongepokalvinner ble Rasmus Løberg (Klepp), med 348 poeng. Nummer to i mesterskapet ble Linn Christine Vatland (Time), som da også ble Skytterprinsesse, med 347 poeng. Tor Harald Lund (Søgne) sikret seg tredjeplass i mesterskapet etter å ha inntatt skive 1 i Kongelaget, med 347 poeng (99 på omgangen).

Samlagsskytingen for seniorer ble vunnet av Opland med 392 poeng (18*) foran Rogaland og Numedal.

Lagskytingen ble vunnet av Søgne skytterlag med 398 poeng (25*), foran Høland/Bjørkelangen og Jondalen

Norgesmester i feltskyting ble Tor Arnfinn Homme (Kristiansand og Omegn) for andre året på rad, med 42/8. Homme vant etter omskyting med Ørjan Svartisdal Karlsen (Røvasdalen), som sikret andreplassen, Ole Magnus Bakken (Løiten, på tredje plass, Mette Elisabeth Finnestad (Søgne) og Ole Martin Erdal (Førde).

Norgesmester i felthurtigskyting ble Pål Øyvind Ørmen (Råde). 16 skyttere møttes til duell. I finalen gjelder det å være best i to av tre dueller. I finalen møttes Andreas R. Nordvik (Stavanger) og Ørmen, hvor Ørmen sikret seieren med beste tid på første og tredje duell.

Nils Bernt Rinde (HV-08 Agder og Rogaland) ble vinner av Stangskytingen, med 31 treff, med 15 treff på langholdet og 16 treff på kortholdet.

I rekrutteringsklassenes baneskyting fikk vi følgende vinnere. Klasse Rekrutt ble vunnet av Martin Ødegård (Greipstad), klasse ER ble vunnet av Emil K. Lilledal (Stavanger), klasse Junior Ane Bjerkaas Nisja (Sunndal) og klasse EJ Sondre Grønvoll (Målselv). Feltfinalene fikk følgende vinnere. Klasse Rekrutt Olav Rudland (Ringebu og Fåvang), Klasse ER Caroline Finnestad Lund (Søgne) og klasse Junior Bendik Stokland (Stadlandet).

Samlagsskytingen for rekrutteringsklassene ble vunnet av Gudbrandsdal, med 397 (25*), foran Inntrøndelag og Uttrøndelag.

I veteranklassenes baneskyting fikk vi følgende vinnere. Klasse V55, Leiv Reksten (Nordbygda og Rand). Klasse V65, Ivar Ueland (Klepp), og klasse V73, Ivar Liseter (Ski). I feltfinalene fikk vi følgende vinnere. Klasse V55, Morten Egil Olsen (Skjelstadmark), klasse V65, Knut Dalland (Hatlestrand og Ølve) og i klasse V73, Asbjørn Hestad (Hardanger).

Samlagsskytingen for veteraner ble vunnet av Uttrøndelag med 399 poeng (29*), foran Opland og Vestfold.

Militært NM ble vunnet av Eirik Leander Rotmo (HV-12 Trøndelag) i klasse HK416, mens AG3-klassen ble vunnet Trond Glidje (HV-08 Agder og Rogaland).

Nordisk mesterskap og Nordisk ungdomsmesterskap i bane-, felt- og felthurtigskyting

Årets mesterskap ble arrangert i Kristianstad, helt sør i Sverige i tidsrommet fra 6. til 8. september. Norge stilte med følgende ledere og utøvere:

Ledere:

Lagleder Jens Sverre Knutsen, generalsekretær Jarle Tvinnereim, trener Runar Sørensen.

Følgende seniorer representerte Norge:

Sander Hustad Engevik/Stord, Anita Jære/Rennebu, Dag Lien/Løiten, Tor Harald Lund/Søgne, Rasmus Løberg/Klepp, Geir Atle Metveit/Imenes, Jan Kåre Moland/Drangedal, Åse Marit Myrvang/Steinsgård, Roger Nilsen/Tynset, Tore Rødland/Klepp, Anette Thingbø Sundnes/Time,

Runar Tveito/Lunde, Nils Thomas Valand/Oslo Østre, Pål Øyvind Ørmen/Råde, John Olav Ågotnes/Sartor.

På ungdomslaget deltok for Norge:

Brynjar Birkeland/Haugesund og Sveio, Olve Birkeland/Haugesund og Sveio, Mette Strandlien/Ringebu og Fåvang, Linn Christine Vatland/Time, Ole Kristian Ågotnes/Sartor.

Resultater og prestasjoner:

Med unntak av felt for ungdom, vant Norge alle lagkonkurranser, de fleste med god margin. Mesterskapet var for øvrig bra for Norge, der totalt 14 av 18 individuelle medaljer tilfalt våre skyttere.

Mesterskapets første øvelse var baneskyting – liggende. Her ble det seier til Jan Kåre Moland foran Anette Thingbø Sundnes og svenske Elin Åhlin.

I baneskytingen med nordisk program vant Åse Marit Myrvang, tett fulgt av Roger Nilsen og med Runar Tveito på tredjeplass. I ungdomsklassen vant 16-åringen Olve Birkeland, fulgt av lagkameratene Ole Kristian Ågotnes og Linn Christine Vatland.

Feltskytingen ble vunnet av John Olav Ågotnes. På de neste plassene fulgte Jan Kåre Moland og svenske Olle Gabrielsson. Blant ungdommene ble det dobbeltseier til Sverige med henholdsvis Fanny Storm og Kasper Svensson. Ole Kristian Ågotnes ble best av våre på 3. plass.

I felthurtig vant John Olav Ågotnes foran Runar Tveito og Tore Rødland.

Frende Cup (norgescupen) i bane- Stang- og felthurtigskyting

Frende Cup (FC) 2019 ble gjennomført etter «Retningslinjer for Norgescupen i baneskyting», med ni stevner fordelt på tre helger og «Retningslinjer for Norgescupen i Stang og felthurtig», med seks stevner fordelt på to helger.

Baneskyting

Første runde i baneskyting ble arrangert på Sørlandet (ingen søkere fra Østlandet), ved skytterlagene Gann, Gjesdal og Klepp. De tre arrangørlagene hadde et gjennomsnitt på 455 skyttere.

Andre runde ble arrangert på Sørlandet i forbindelse med Landsskytterstevnet på Evje ved skytterlagene Kristiansand og Omegn, Froland og Drangedal. Lagene hadde et gjennomsnitt på 1037 skyttere.

Avslutningsrunden ble arrangert på Vestlandet ved skytterlagene Voss, Jondal og Hardanger. De tre arrangørlagene hadde et gjennomsnitt på 315 skyttere.

Frende Cup i baneskyting (NC) klasse 3-5 ble vunnet Daniel Sørli, Høland/Bjørkelangen, med 2085 poeng. Rasmus Løberg, Klepp, sikret 2. plassen med 2083 poeng, fulgt av Annette Thingbø Sundnes, Time, med 2082 poeng.

Frende Cup i baneskyting (NC) klasse V55 ble vunnet av Ivar Fjeldberg, Asker, med 2078 poeng. Sølvplassen sikret John Melvin Tveiten, Rollag og Veggli, med 2077 poeng, fulgt av Harald Denstad, Stjørdal, også med 2077 poeng.

Freunde Cup har status og samler et stort antall skyttere. 2019-sesongen i baneskyting viser et gjennomsnitt på 602 skyttere pr. stevne, fordelt på 9 stevner, og 957 unike skytter-ID-er registrert i klasse 3-5 og V55.

I klasse 3-5 registrerte vi et snitt på 309 skyttere pr. stevne, mens det for klasse V55 var et snitt på 69 skyttere pr. stevne.

Freunde Cup er avhengig av dyktige arrangører. 2019 sesongen i baneskyting ble gjennomført eksemplarisk av samtlige arrangører, både sportslig og administrativt. Kvaliteten på enkeltstevner og tilbakemeldinger angående FC-rundene i sin helhet har vært gjennomgående positive.

Stang og felthurtig

Første runde i Stang og felthurtig ble arrangert på Sørlandet, ved skytterlagene Gann, Klepp og Gjesdal, og hadde et gjennomsnitt på 64 skyttere.

Andre runde ble arrangert på Sørlandet i forbindelse med Landsskytterstevnet på Evje ved skytterlagene Kristiansand og Omegn, Mykland 1 og Mykland 2. Lagene hadde et gjennomsnitt på 124 skyttere.

Freunde Cupen i Stangskyting ble vunnet av Jesper Nilsstua, Raumnes, med 132 treff. Andreplassen gikk til Inge Hvitås, Sauherad, med 126 treff, mens tredjeplassen ble sikret av John Olav Ågotnes, Sartor, med 122 treff.

Freunde Cupen i felthurtigskyting ble en tidelsstrid vunnet Espen Glosli, Degernes, med 28,05 sek, foran Roger Hals, Fosna, med 28,16 sek. På tredjeplass finner vi Gunnar Hølland Solvik, HV-08 Agder og Rogaland, med 28,48 sek.

Lagskytingen i Stangskyting ble vunnet av HV-08 Agder og Rogaland ved Magne Ingolf Madsen, Endre S. Andersen og Alf Stensli.

Lagskytingen i felthurtig ble vunnet av HV-08 Agder og Rogaland ved Gunnar Hølland Solvik, Leif Vigre og Kjell Strand Hovland.

Norgescupkomiteen har i 2019 bestått av leder (Norges Skytterstyres representant), Jens Sverre Knutsen, skytternes representant Jan Kåre Moland og Toni Sveløkken Hovdedalen fra Skytterkontoret.

Feltdisiplinene

Feltutvalget har bestått av Jostein Rubbås-Risvik (Nord-Norge, leder), Magne Råde (Midt-Norge), Rolf Magne Hellevang (Vestlandet), Jo Ivar Løvseth (Østlandet) og Per Kristian Aas (Sørlandet).

Det er avholdt fire møter i feltutvalget, og behandlet 24 saker.

Nasjonale konkurranser i feltdisiplinene

DFS vedtok i 2018 at Kongepokalen i NM skifelt fra 2019 skulle rullere mellom NM felt og NM skifelt. Den første kongepokalvinner i feltskyting ble Tor Arnfinn Homme fra Kristiansand og Omegn skytterlag.

| Øvelse | Arrangør | Delt. | Vinnere |
|------------------------------------|----------------------------------|---------------------|---|
| NM skifelt, normaldistanse | Hornindal og Markane skytterlag | 70 | Senior menn: 1. Ole Martin Erdal, Førde Senior kvinner: 1. Kristin Våga Fløttum, Skaun |
| NM skifelt, sprint | Hornindal og Markane skytterlag | 72 | Senior menn: 1. Ole Martin Erdal, Førde Senior kvinner: 1. Kristin Våga Fløttum, Skaun Samlagskonkurransen menn/kvinner: 1. Sunnfjord/Sunnfjord |
| NM felt | LS, Evje | 3701 | 1. Tor Arnfinn Homme, Kristiansand og omegn (Kongepokal) |
| NM Stangskyting | LS, Evje | 2210 | 1. Nils Bernt Rinde, HV-08 Agder og Rogaland |
| NM Felthurtig | LS, Evje | 2059 | 1. Pål Øyvind Ørmen, Råde |
| NM skogsløp, normaldistanse | LS, Evje | 469 | Senior menn: 1. Ole Martin Erdal, Førde Senior kvinner: 1. Karoline Erdal, Førde |
| NM skogsløp, sprint | Kristiansand og omegn skytterlag | 81 | Senior menn: 1. Stian Skåland Gilberg, Lund Senior kvinner: 1. Julie Wold Østrøm, Lund Stafett for samlag menn/kvinner: 1. Rogaland/Troms |
| Frendecup Stang | | 165 | Klasse J, EJ, 1-5, AG3, V73, V65 og V55: 1. Jesper Nilsstua, Raumnes Klasse HK416: 1. Kjell Strand Hovland, HV-08 Agder og Rogaland |
| Frendecup felthurtig | | 177 | 1. Espen Glosli, Degernes |
| Aktivitetskonk. i skifelt/skogsløp | | 29 lag 424 delt. | 1. Stord skytterlag |

Aktivitet

Nedenfor vises statistikk over aktivitetsutviklingen for de siste årene:

| År | Felt | | Skifelt | | Skogsløp | |
|------|------|--------|---------|-------|----------|-------|
| | Arr. | Delt. | Arr. | Delt. | Arr. | Delt. |
| 2019 | 768 | 31.078 | 10 | 234 | 50 | 1278 |
| 2018 | 726 | 32.746 | 11 | 222 | 56 | 1346 |
| 2017 | 761 | 35.618 | 9 | 148 | 55 | 1335 |
| 2016 | 718 | 32.001 | 8 | 222 | 52 | 1010 |
| 2013 | 866 | 33.140 | 11 | 271 | 50 | 978 |

- I feltskyting er det en reduksjon i antall starter, dette til tross for en liten økning i antall stevner. Det er vanskelig å se noen naturlig grunn til dette. Det er til DFS rapportert 201 feltstevner på samlagsnivå eller høyere som hver har mottatt 1500 kr i arrangementsbidrag.
- I skifelt og skogsløp er det en marginal nedgang i antall arrangement og starter. I noen grad kan dette forklares med mindre markedsføring og deltakelse i aktivitetskonkurransen i skifelt og skogsløp.

Utdanning

- Det er i 2019 gjennomført ett sentralt feltinstruktørkurs med 17 deltakere.
- Samlokalisert og parallelt med dette feltinstruktørkurset ble det arrangert en egen kvinnesamling i skifelt/skogsløp med 6 deltakere.
- I tilknytning til LS er det arrangert kurs i Stang og felthurtig for kvinner med 9 deltakere.

- 1 samlag har arrangert kurs i Stang/felthurtig.
- 12 samlag har arrangert feltkurs for senior.
- I 2019 har bidragsordningen til feltsamlinger for ungdommer vært styrket med et tilleggsbidrag på 250 kr pr deltaker. 19 samlag har arrangert feltsamling for ungdomsskyttere.
- I 2019 har det vært et ekstra bidrag på 200 kr pr deltaker i temadag feltskyting. Det er arrangert 33 temadager med til sammen 323 deltakere i finfelt og 4 temadager i grovfelt med 29 deltakere.

Anlegg

DFS har siden 2017 gitt bidrag til etablering av permanente anlegg for felt-, Stang og felthurtigskyting. Det er i 2019 utbetalt anleggsbidrag til 7 skytterlag med tilsammen 230 000 kr. I tillegg har 7 skytterlag mottatt bidrag til kjøp av finfeltfronter til bruk på elektroniske 100m skiver.

Skytingens Dag

Skytingens Dag ble avholdt 12. mai. Skytingens Dag er dagen da organisasjonen synliggjør og markedsfører seg selv i lokalmiljøet ved skytterlagene. Her skal mulige støttespillere fra Forsvaret, næringslivet, kommune og publikum generelt bli gitt grunnleggende informasjon angående vår organisasjon.

Tallene for 2019 viser at Skytingens Dag hadde 4561 deltakere, som er en oppgang på 385 skyttere fra foregående år.

Norsk Skyttertidende

Norsk Skyttertidende (NST) kom ut med seks utgivelser i 2019. Fem av utgivelsene med 76 sider, den sjette med 80 sider. Dette er det på samme nivå som i 2018. Norsk Skyttertidende har egen hjemmeside, www.skyttertidende.no.

NST fikk i 2019 et positivt resultat. Bladet ga et overskudd på 158 718 kroner (297 821 kroner i 2018). Noe av nedgangen i overskudd skyldes at husleieutgifter nå fordeles på NST. Det ble uansett et positivt resultat som gjorde NST selvfinansierende for femte året på rad.

Annonsealget ble i 2019 på 564 270 kroner. Dette er ca. 90 000 høyere enn året før. NST har holdt samme pris siden 2015.

NST har om lag samme antall abonnenter som de siste årene. Bladet har cirka 7.400 abonnenter. Cirka 1.000 av disse er gratisabonnenter, blant annet kommuner, aviser, medier og forsvarets avdelinger.

Ordningen med tre obligatoriske nummer for skytterlagene fortsatte, og blir fakturert skytterlagene direkte.

Distribusjonen blir gjennomført via Helt Hjem Mediepost, som leverer lokalavisene rundt i landet. Dette har fungert tilfredsstillende.

Antidoping

Det har blitt gjennomført 30 dopingkontroller i 2019 av Antidoping Norge i 2019. Kontrollene ble foretatt på Landsskytterstevnet i Evje (7), Innendørsstevne Gjerdrum (6), Innendørsstevne Bergen Nordre (6) Landsdelskretsstevnet felt Kristiansand & Omegn (6) Banestevne Rissa (5).

Tre prøver var positive, mens 27 prøver var negative. For to av prøvene var det ikke funn av betablokker, og utøverne hadde legeattest for bruken. Den tredje prøven gjaldt bruk av betablokker, og skytteren det gjaldt ble anmeldt til DFS Domsutvalg som behandlet saken. Dommen var på 6 måneder utestengelse fra konkurranser og tap av oppnådde resultater mellom prøvedato og bekreftet positiv prøve.

Det har vært et godt samarbeid med Antidoping Norge gjennom året.

ÅRSBERETNING 2019 AVGITT I HENHOLD TIL REGNSKAPSLOVEN

Det frivillige Skyttervesen (DFS) er en ideell, frivillig, landsomfattende organisasjon opprettet ved stortingsvedtak 30. juli 1892, med virkning fra 1. juli 1893.

Stortinget godkjente ny formålsparagraf 19. desember 2016: *Det frivillige Skyttervesens formål er å fremme god våpenkultur og praktiske skyteferdigheter, samt sikre tilgang til en desentralisert skytebanestruktur, til nytte for Forsvaret og samfunnet for øvrig.*

Virksomheten skjer i skytterlagene (ca. 830) over hele landet etter grunnregler gitt av Stortinget, Skyttertinget og Norges Skytterstyre. Skytterkontoret er DFS' administrasjons-, kompetanse- og servicekontor og er plassert i Oslo.

Nesten halvparten av organisasjonens inntekter kommer som tilskudd fra Forsvarsdepartementet. Andre inntekter til finansieringen stammer fra salgsvirksomhet, avgifter fra skyttere og skytterlag, andel av mva.-kompensasjon, kompensasjon for arbeid med Frifondmidler, samt markeds- og renteinntekter. Kr. 4 356 835 av kostnadene til drift og aktiviteter ble i 2019 finansiert med andre inntekter.

Årsresultatet er på kr 772 731.

Norges Skytterstyre mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av Det frivillige Skyttervesens eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Fortsatt drift av organisasjonens virksomhet er lagt til grunn for regnskapet, da styret anser at forutsetningen for fortsatt drift av den sentrale virksomheten er til stede.

Koronakrisen har rammet Norge, og dette vil også påvirke vår organisasjon. Pandemien har ingen innvirkning på årsregnskapet for 2019, men vil ha betydning for inneværende år. Vi har ikke fullstendig oversikt over alle effekter av pandemien, men som et minimum vil følgende forhold påvirkes i 2020:

- Vi forventer at omsetningen på salgsavdelingen vil gå vesentlig ned fra og med april måned, som følge av lite aktivitet i skytterlagene pga. forbudet mot idrettsarrangementer. Mulig tiltak kan bli permitteringer.
- Landsskytterstevnet er avlyst. Dette gjør at vi binder opp egenkapitalen vår med ferdigstilte premier. Her kan det bli aktuelt å ta opp lån for å holde likviditeten oppe. Premiene kan brukes på Landsskytterstevnet neste år.
- Det vil bli redusert annonsesalg i NST. Her kan det bli aktuelt å slå sammen to nummer for å spare penger.
- Det er uavklart om DFS får tillatelse til å gjennomføre Landslotteriet 2020.
- Forsvarsdepartementet har bekreftet at vi får beholde driftsmidlene og prosjektmidler for oppstartede prosjekter. For andre prosjekt er det ikke avklart.

Arbeidsmiljøet ved Skytterkontoret er sikret gjennom internkontroll for å ivareta helse, miljø og sikkerhet. Et eget verneombud sørger for at de pålagte kontrollrutiner blir fulgt.

På Skytterkontoret jobber det 3 kvinner og 14 menn. Det er 16 hele stillinger og en 50% stilling.

Generalsekretær og assisterende generalsekretær, som utgjør Skytterkontorets ledelse, er begge menn. Alle faste stillinger på Skytterkontoret har sin egen stillingskode etter Statens

Lønnsplanhefte, og følgelig en fast lønnsramme. Dette momentet er viktig for å fremme likestilling mellom kjønnene på Skytterkontoret.

I hele organisasjonen jobbes det for å få større kvinneandel blant våre tillitsvalgte på alle nivåer. DFSU har blant annet kvinnerepresentasjon i Norges Skytterstyre, Ungdomsutvalget (DFSU), Domsutvalget og Appellutvalget.

Ingen ansatte har vært utsatt for alvorlige skader eller ulykker som følge av sitt arbeide i 2019. Sykefraværet ved Skytterkontoret utgjorde 1,6% av den ordinære arbeidstiden.

Det frivillige Skyttervesen har i 2019 vært involvert i forskning og utvikling innenfor følgende områder:

- Utvikling av eLærings moduler til utdanning av skyteinstruktører og tillitsvalgte.
- «Skyting for mestring» - prosjekt der målet er å bruke en rekke positive sider ved skytesporten som nøkkel til at flere elever i skolen skal kunne oppleve mestring.

Organisasjonens virksomhet påvirker det ytre miljøet på to hovedområder:

- Gjennom salgsvirksomheten gjør en seg nytte av de transport- og distribusjonstilbud som finnes i samfunnet.
- Aktiviteten i skytterlagene påvirker det ytre miljø, vesentlig i form av støy. Disse forholdene er regulert gjennom Forurensningsloven og tilhørende konsesjonsbestemmelser.

Oslo, 27. april 2020

Bernt Iver Ferdinand Brovold
President

Jan Åge Gjerstad
Visepresident

Tor Jakob Reitan
Styremedlem

Jens Sverre Knutsen
Styremedlem

Arne Birkeland
Styremedlem

Torben Knudsen
Styremedlem

Kari Sofie B. Fiskum
Styremedlem
Leder DFSU

Elisabeth Michelsen
Styremedlem
Forsvarets representant

Jarle Tvinnereim
Generalsekretær

Dokumentet er elektronisk godkjent og signert, og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN
RESULTATREGNSKAP 2019

| DRIFTSINNEKTER | Noter | 2019 | 2018 |
|---|--------------|-------------------|-------------------|
| Salgsinntekter | 1,3,4,5 | 28 996 153 | 25 072 820 |
| Abonnementsinntekter | 1,4 | 1 870 783 | 1 902 162 |
| Offentlige tilskudd | 1,2 | 30 967 000 | 30 395 000 |
| MVA-kompensasjon | | 1 542 958 | 1 646 398 |
| Arrangementsinntekter | | 1 173 250 | 1 268 095 |
| Inntekter landslotteri | | 0 | 1 366 901 |
| Andre inntekter | | 278 214 | 260 444 |
| Sum driftsinntekter | | 64 828 358 | 61 911 819 |
| | | | |
| DRIFTSKOSTNADER | | | |
| Varekostnad | 1 | 21 276 780 | 18 764 545 |
| Lønnskostnad | 1,9 | 14 843 687 | 14 088 139 |
| Avskrivning varige driftsmidler | 1,7 | 288 663 | 286 131 |
| Annen driftskostnad | 1 | 17 362 242 | 16 710 997 |
| Utbetalte tilskudd | 1 | 9 193 115 | 10 834 786 |
| Sum driftskostnad | | 62 964 486 | 60 684 598 |
| | | | |
| NETTO TIL/FRA TILSKUDD FD | | | |
| Overførte tilskudd fra FD til neste år | 2,10 | -1 632 059 | -369 815 |
| Overførte tilskudd fra FD fra tidligere år | 2,10 | 369 815 | 206 320 |
| DRIFTSRESULTAT | | 601 628 | 1 063 727 |
| | | | |
| FINANSPOSTER | | | |
| Sum finansinntekter | | 201 103 | 86 476 |
| Verdinedskrivning aksjer | 11 | 30 000 | 50 000 |
| Resultat av finansposter | | 171 103 | 36 476 |
| | | | |
| ÅRSRESULTAT | | 772 731 | 1 100 203 |
| | | | |
| Endring i egenkapitalen: | | | |
| Egenkapital med lovpålagte restriksjoner | | | |
| Landslotteriet 2016, feltskyting | | -10 874 | -22 201 |
| Landslotteriet 2018, skyteskole | | | 712 751 |
| Felt-/skifeltskyting | | | -101 013 |
| Døvles veteranpremiefond | | -7 000 | |
| | | | |
| Annen egenkapital | | | |
| Fri egenkapital | 12 | 790 605 | 510 666 |
| Sum | | 772 731 | 1 100 203 |

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN
BALANSE PR 31.12.2019

| | Noter | 2019 | 2018 |
|--|-----------|-------------------|-------------------|
| EIENDELER | | | |
| ANLEGGSMIDLER | | | |
| Varige driftsmidler | | | |
| Landsskytterstevnemateriell | 7 | 1 347 655 | 1 617 186 |
| Materiell knyttet til salgsavdelingen | 7 | 90 018 | 33 200 |
| Sum varige driftsmidler | | 1 437 673 | 1 650 386 |
| Finansielle anleggsmidler | | | |
| Aksjer | 11 | 131 000 | 161 000 |
| Depositum husleie | 7 | 879 744 | 866 800 |
| Sum finansielle anleggsmidler | | 1 010 744 | 1 027 800 |
| SUM ANLEGGSMIDLER | | 2 448 417 | 2 678 186 |
| OMLØPSMIDLER | | | |
| Varer | 8 | 11 221 829 | 8 564 622 |
| Fordringer | | | |
| Kundefordringer | | 1 513 757 | 1 693 546 |
| Andre kortsiktige fordringer | 8 | 1 768 009 | 1 665 596 |
| Sum fordringer | | 3 281 766 | 3 359 142 |
| Bankinnskudd, kontanter og lignende | 10 | 5 549 345 | 7 479 756 |
| SUM OMLØPSMIDLER | | 20 052 941 | 19 403 520 |
| SUM EIENDELER | | 22 501 358 | 22 081 706 |

**DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN
BALANSE PR 31.12.2019**

| | Noter | 2019 | 2018 |
|--------------------------------------|--------------|-------------------|-------------------|
| EGENKAPITAL OG GJELD | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| Med lovpålagte restriksjoner | | | |
| Felt-/skifeltskyting | | 168 332 | 168 332 |
| Skytebanesikkerhet | | 49 662 | 49 662 |
| Markedsføring/informasjon | | 82 544 | 82 544 |
| Landslotteriet 2016, feltskyting | | 300 413 | 311 287 |
| Landslotteriet 2018, skyteskole | | 712 751 | 712 751 |
| Sum | | 1 313 701 | 1 324 575 |
| Med selvpålagte restriksjoner | | | |
| DFS Trygdefondet | | 461 490 | 461 490 |
| Døvles veteranpremiefond | | 0 | 7 000 |
| Sum | | 461 490 | 468 490 |
| Annen egenkapital | | | |
| Opptjent egenkapital | 12 | 11 269 328 | 10 478 723 |
| Sum | | 11 269 328 | 10 478 723 |
| SUM EGENKAPITAL | | 13 044 518 | 12 271 787 |
| GJELD | | | |
| Kortsiktig gjeld | | | |
| Ubenyttet tilskudd fra FD | 10 | 1 632 059 | 369 815 |
| Leverandørgjeld | | 2 609 178 | 4 538 450 |
| Skyldig offentlige avgifter | | 1 550 233 | 1 614 283 |
| Annen kortsiktig gjeld | | 3 665 369 | 3 287 371 |
| Sum kortsiktig gjeld | | 9 456 840 | 9 809 919 |
| SUM GJELD | | 9 456 840 | 9 809 919 |
| SUM EGENKAPITAL OG GJELD | | 22 501 358 | 22 081 706 |

Oslo, 27. april 2020

Bernt Iver Ferdinand Brovold
President

Jan Åge Gjerstad
Visepresident

Tor Jakob Reitan
Styremedlem

Jens Sverre Knutsen
Styremedlem

Arne Birkeland
Styremedlem

Torben Knutsen
Styremedlem

Kari Sofie B. Fiskum
Styremedlem
Leder DFSU

Elisabeth Michelsen
Styremedlem
Forsvarets representant

Jarle Tvinnereim
Generalsekretær

Dokumentet er elektronisk godkjent og signert, og har derfor ikke håndskrevne signaturer.

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og er utarbeidet etter norske regnskapsregler. Anbefalinger til god regnskapsskikk for idelle organisasjoner er lagt til grunn der dette er ansett formålstjenlig. For øvrig er god regnskapsskikk for små foretak lagt til grunn.

Årsregnskapet omfatter driften av den sentrale delen av Det frivillige Skyttervesen. Det er utarbeidet egen regnskapsoppstilling over aktivitetene som er finansiert ved hjelp av tilskuddet mottatt fra Forsvarsdepartementet. Denne er intatt som note i regnskapet. Ubrukte tilskuddsmidler i 2019 er oppført i balansen som kortsiktig gjeld.

Aktiviteten som er finansiert av andre inntekter er i regnskapet fordelt på følgende virksomhetsområder:

- Salg av våpen, ammunisjon og organisasjonsartikler,
- Drift av Norsk Skyttertidsende,
- Drift av "Mitt DFS",
- Organisasjonsvirksomhet som tar til seg kostnader som ikke dekkes av det offentlige tilskuddet.

Transaksjoner regnskapsføres til verdien på transaksjonstidspunktet. Tilskuddet fra Forsvarsdepartementet resultatføres i tildelingsåret. Med tildelingsåret menes samme år som tilskuddet er ment å dekke driften av Det frivillige Skyttervesen. Øvrige offentlige tilskudd resultatføres i samme år som tilsagn blir gitt. Annen inntekt resultatføres når den er opptjent. Utgifter er kostnadsført i samme periode som tilhørende inntekt og aktivitet.

Det frivillige Skyttervesen er ikke skattepliktig for noen del av virksomheten.

Klassifisering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling innen et år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler.

Aksjer

Langsiktige investeringer er i balansen klassifisert som finansielle anleggsmidler. Anleggsaksjer balanseføres til kostpris og nedskrives til virkelig verdi når verdifall forventes å ikke være forbigående.

Kundefordringer

Kundefordringene er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetninger til forventet tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer for videresalg er verdsatt til laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

Varige driftsmidler

Eiendeler bestemt til varig eie og bruk, balanseføres og avskrives. Avskrivning gjennomføres lineært over driftsmidlets økonomiske levetid.

Pensjonsforpliktelser

DFS har avtale om avtalefestet pensjonsordning. Ordningen er tilskuddsbasert gjennom medlemskap i Statens Pensjonskasse. Det er derfor ingen pensjonsforpliktelser knyttet til ordningen.

Note 1 Fordeling av inntekter og kostnader

| | INNTEKTER | | | KOSTNADER | | | | | |
|---|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|---------------------|----------------------------|------------------------|-----------------------|-------------------|
| | Salgs- inntekter | Andre inntekter | SUM | Vare- kostnader | Lønns- kostnader | Av- og ned- skrivninger | Annen driftskostnad | Utbetalte tilskudd | SUM |
| Egne midler | | | | | | | | | |
| Salgsvirksomheten | 24 365 826 | | 24 365 826 | 20 632 710 | 1 868 729 | 19 132 | 1 843 131 | | 24 363 702 |
| Norsk Skyttertidende | 564 270 | 1 870 783 | 2 435 053 | 644 069 | 1 189 549 | | 444 840 | | 2 278 459 |
| IKT-tjenester skytterlag og samlag | 2 430 361 | 435 474 | 2 865 835 | | 309 235 | | 1 951 499 | | 2 260 734 |
| Organisasjonens øvrige inntekter og utg | 1 200 222 | 2 994 422 | 4 194 644 | | 101 941 | 269 531 | 3 799 489 | 185 874 | 4 356 835 |
| Sum egne midler | 28 560 679 | 5 300 679 | 33 861 358 | 21 276 780 | 3 469 454 | 288 663 | 8 038 960 | 185 874 | 33 259 730 |
| Tilskudd fra FD | | | | | 4 årsverk | | | | |
| 1 Administrasjon | | 30 967 000 | 30 967 000 | | 3 514 579 | | 3 890 671 | | 7 405 250 |
| 2b Nordisk Mesterskap | | | | | 61 923 | | 180 855 | | 242 778 |
| 2d NM skifelt og skogsløp | | | | | 32 841 | | 8 432 | 50 000 | 91 273 |
| 4 Tilskudd lavere organisasjonsledd | | | | | | | | 1 439 512 | 1 439 512 |
| 5a Ordinære anleggsmidler | | | | | 2 214 230 | | 1 440 286 | 278 233 | 3 932 750 |
| 5b Kurs skytebanekontakter | | | | | 20 820 | | 165 608 | | 186 428 |
| 5c Miljøpakkemidler | | | | | 3 566 | | 620 778 | 4 909 941 | 5 534 285 |
| 6 Utdanning | | | | | 3 109 839 | | 1 880 028 | 137 536 | 5 127 402 |
| 7 Ungdom og rekruttering | | | | | 859 183 | | 742 396 | 1 521 157 | 3 122 736 |
| 8 Feltskyting/skifeltskyting | | | | | 71 832 | | 198 451 | 660 862 | 931 145 |
| 9 Kommunikasjon | | | | | 1 485 420 | | 195 777 | 10 000 | 1 691 197 |
| Sum tilskudd fra FD | | 30 967 000 | 30 967 000 | | 11 374 233 | | 9 323 282 | 9 007 241 | 29 704 756 |
| Sum totalt | 28 560 679 | 36 267 679 | 64 828 358 | 21 276 780 | 14 843 687 | 288 663 | 17 362 242 | 9 193 115 | 62 964 486 |

16 årsverk

Note 2 Tilskudd fra FD

| INNEKTER | 2019 | 2018 |
|--|--------------------|-------------------|
| Ordinært tilskudd | 25 217 000 | 24 845 000 |
| Miljøpakkemidler | 5 750 000 | 5 550 000 |
| Andre tilskudd | | |
| Sum inntekter | 30 967 000 | 30 395 000 |
| UTGIFTER | | |
| 1 Administrasjon | 7 405 250 | 7 460 303 |
| 2 Arrangementer | | |
| 2b Nordisk Mesterskap | 242 778 | 385 776 |
| 2d NM skifelt og skogsløp | 91 273 | 107 416 |
| Sum post 2 | 334 051 | 493 192 |
| 4 Tilskudd lag, samlag og kretser | 1 439 512 | 1 444 086 |
| 5 Anleggsavdelingen | | |
| 5a Ordinær drift | 3 932 750 | 3 902 417 |
| 5b Kurs skytebanekontakter | 186 428 | |
| 5c Miljøpakken | 5 534 285 | 6 129 666 |
| Sum post 5 | 9 653 463 | 10 032 083 |
| 6 Utdanning | 5 127 402 | 4 632 599 |
| 7 Ungdom og rekruttering | 3 122 736 | 3 151 324 |
| 8 Felt- og skifeltskyting | | |
| 8a Feltskyting | 840 645 | 733 692 |
| 8b Skifeltskyting | 90 500 | 247 632 |
| Sum post 8 | 931 145 | 981 324 |
| 9 Kommunikasjon | 1 691 197 | 2 036 595 |
| Sum utgifter | 29 704 756 | 30 231 506 |
| Underbruk tilskudd | 1 262 244 | 163 494 |
| Underbruk av tilskudd fra tidligere år | 369 815 | 206 320 |
| Overført tilskudd til neste år | 1 632 059 * | 369 815 |

*** Spesifikasjon av overførte offentlige midler**

| | |
|--|-----------|
| Driftstøtte | 260 554 |
| Prosjektstøtte | 1 371 505 |
| - herav øremerket miljøpakkemidler | 215 715 |
| - herav øremerket sommertreff for ungdom, HV | 400 000 |

Note 4 - Driftsregnskap for Norsk Skyttertidende

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|------------------|
| Driftsinntekter: | | |
| Annonseinntekter | 564 270 | 497 025 |
| Abonnementsinntekter | 1 870 783 | 1 902 162 |
| Sum driftsinntekter | 2 435 053 | 2 399 187 |
| Produksjon-/distribusjonskostnader | | |
| Trykningsutgifter | 308 850 | 289 300 |
| Porto- og distribusjon | 335 219 | 322 197 |
| Sum produksjons-/distribusjonskost | 644 069 | 611 497 |
| Lønnskostnader | 1 189 549 | 1 077 689 |
| Annen driftskostnad | | |
| Husleiekostnader | 67 144 | 54 501 |
| Driftsavtaler | 79 129 | 64 038 |
| Inventar, kontormaskiner osv | 8 323 | 16 456 |
| Revisjonshonorar | 22 230 | 19 080 |
| Andre honorarer | 26 673 | 53 765 |
| Kontorrekvisita, gebyrer | 29 357 | 34 609 |
| Telefon og porto | 13 924 | 11 181 |
| Reise- og oppholdsutgifter | 194 523 | 145 259 |
| Markedsføring | | 9 707 |
| Forsikring | 3 536 | 3 584 |
| Sum annen driftskostnad | 444 840 | 412 180 |
| Driftsresultat | 156 594 | 297 821 |

Note 5 - IKT-tjenester skytterlag og skyttersamlag

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|------------------|
| Inntekter: | | |
| Salgsinnt.(påmeldings- og medlemssystem) | 1 716 219 | 1 669 368 |
| Salgsinnt.(hjemmesider, ftp-konto) | 714 142 | 622 589 |
| Fakturagebyrer sentral kontingentkjøring | 435 474 | |
| Sum inntekter | 2 865 835 | 2 291 957 |
| Lønnskostnader | 309 235 | 57 320 |
| Annen driftskostnad | | |
| Drift av medlemssystemet | 378 848 | 308 983 |
| Vedlikehold og lisenser | 461 812 | 363 238 |
| Kjøp av nye lisenser, programvare | 26 000 | 4 461 |
| Inventar kontormaskiner osv | 81 032 | 36 373 |
| Konsulentonorarer EDB | 772 434 | 769 832 |
| Kontorrekvisita | 14 408 | 4 900 |
| Gebyrer premieutbet., sentral kontingentkj. | 83 203 | |
| Telefon og porto, epost skytterlag/samlag | 36 101 | 31 044 |
| Reiseutgifter | 40 401 | 24 480 |
| Markedsføring | 6 000 | 4 250 |
| Ansvarsforsikring | 51 259 | 48 107 |
| Sum annen driftskostnad | 1 951 499 | 1 595 668 |
| Driftsresultat | 605 101 | 638 969 |

Note 6 - Organisasjonsutgifter

| | 2019 | 2018 |
|---------------------------------|------------------|------------------|
| Administrasjon | 100 368 | 97 691 |
| Arrangementer, avskrivninger | 269 531 | 269 531 |
| Arrangementer, øvrige kostnader | 3 277 788 | 3 299 061 |
| Medaljer, premier og hedersbev | 391 702 | 385 416 |
| Ungdom og rekruttering | 10 874 | 301 201 |
| Kommunikasjon, komm.prosjekt | 306 572 | 229 042 |
| Sum | 4 356 835 | 4 581 942 |

Note 7 - Varige driftsmidler

| | Finansiert av tilskudd | Finansiert av andre midler | Sum |
|-------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------------------|------------------|
| Anskaffelseskost 01.01.19 | 621 241 | 2 778 310 | 3 399 551 |
| Tilgang 2019 | | 75 950 | 75 950 |
| Avgang 2019 | | | |
| Anskaffelseskost 31.12.19 | 621 241 | 2 854 260 | 3 475 501 |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12.19 | 621 241 | 1 416 587 | 2 037 828 |
| Bokført verdi 31.12.19 | 0 | 1 437 673 | 1 437 673 |
| Årets ordinære avskrivninger | | 288 663 | 288 663 |
| Økonomisk levetid | Avskr.plan | | Avskr.beløp |
| 10 år | 10 % | | 269 531 |
| 5 år | 20 % | | 19 132 |

Fordringer med forfall senere enn ett år:

| | 2019 | 2018 |
|-------------------|----------------|----------------|
| Depositum husleie | 879 744 | 866 800 |
| Sum | 879 744 | 866 800 |

Note 8 - Beholdninger

| | 2019 | 2018 |
|-----------------------|-------------------|------------------|
| Våpen | 3 954 829 | 2 046 677 |
| Ammunisjon | 2 434 370 | 3 429 051 |
| Organisasjonsartikler | 1 201 799 | 1 456 201 |
| Reservedelslager | 3 630 831 | 1 632 693 |
| Sum | 11 221 829 | 8 564 622 |

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Beholdning av premier og skjold | 652 586 | 555 108 |
|--|----------------|----------------|

Beholdningene er oppført til anskaffelseskost. Ukurans er hensyntatt.

Beholdningen av premier og skjold er vurdert som forskuddsbetalt kostnad og inngår i posten "annen kortsiktig fordring".

Note 9 - Lønnskostnader ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte

Samlede lønnskostnader i resultatregnskapet er fordelt på følgende poster:

| | 2019 | 2018 |
|-------------------------|-------------------|-------------------|
| Lønnskostnader | 12 669 694 | 12 038 795 |
| Folketrygdavgift | 1 841 314 | 1 747 370 |
| Pensjonskostnader (AFP) | 151 327 | 136 111 |
| Annen godtgjørelse | 181 351 | 165 862 |
| Sum | 14 843 687 | 14 088 139 |

Antall årsverk i 2019: 16,5

| | Generalsekretær | Styret |
|--------------------|------------------------|----------------|
| Lønn | 1 079 951 | 120 000 |
| Annen godtgjørelse | 4 838 | 184 500 |
| Sum | 1 084 789 | 304 500 |

Lån til ansatte i organisasjonen utgjør kr 338 333.

Som arbeidsgiver har DFS oppfylt kravet til obligatorisk tjenstepensjon (OTP) til sine ansatte gjennom avtale med Statens Pensjonskasse. Det foreligger ikke andre avtaler om spesielle pensjonsrettigheter, sluttvederlagsordninger eller andre godtgjørelser.

| Revisor | 2019 | 2018 |
|-------------------------------|----------------|----------------|
| Kostnadsført honorar revisjon | 176 625 | 201 500 |
| Kostnadsført annet honorar | 37 125 | 37 000 |
| Sum | 213 750 | 238 500 |

Beløpet inkluderer merverdiavgift.

Note 10 - Bundne midler, garantier, forpliktelser

| Bundne midler og garantier: | 2019 | 2018 |
|-----------------------------|------------------|------------------|
| Skattetrekkkonto | 697 381 | 660 614 |
| Tollgaranti | 0 | 0 |
| Lotterigaranti | 750 000 | 756 414 |
| Ubenyttet tilskudd fra FD | 1 632 059 | 369 815 |
| Sum | 3 079 440 | 1 786 843 |

Ubenyttet tilskudd fra FD er overført til bruk i 2020.

Note 11 - Aksjer

| Selskap | Forretnings kontor | Eierandel | Egenkapital siste års-regnskap | Resultat siste års-regnskap | Bokført verdi |
|----------------|---------------------------|------------------|---------------------------------------|------------------------------------|----------------------|
| Frivii AS | Oslo | 100 % | 76 976 | -26 547 | 101 000 |

Regnskapstallene til Frivii AS er fra foreløpig regnskap for 2019, men det er ikke ventet at det vil bli vesentlige endringer.

| Selskap | Forretnings kontor | Eierandel | Egenkapital siste års-regnskap | Resultat siste års-regnskap | Bokført verdi |
|------------------------|---------------------------|------------------|---------------------------------------|------------------------------------|----------------------|
| Landsskytterstevnet AS | Oslo | 100 % | 24 413 | 79 | 30 000 |

Regnskapstallene til Landsskytterstevnet AS er fra foreløpig regnskap for 2019, men det er ikke ventet at det vil bli vesentlige endringer.

Note 12 - Fri egenkapital

| | |
|---|-------------------|
| Egenkapital 01.01.2019 | 10 478 723 |
| Resultat (overskudd til fri egenkapital) 2019 | 790 605 |
| <u>Egenkapital 31.12.2019</u> | <u>11 269 328</u> |

Vedlegg sak 3
